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- 25 000 ”onödigt arbetslösa” i Skåne – vem i regeringen tar ledartröjan? 
  
Den sjätte utgåvan av Näringslivets Öresundsindex visar att integrationen går närmast i 
snigelfart. Sedan förra årets mätning har indexet stigit med 2 enheter till 64. Indexet mäter på 
en skala mellan 0 och 100, där värde 100 motsvarar full integration dvs att aktiviteten mellan 
Skåne och Själland är lika hög som mellan Skåne och Stockholm. 
 
Arbetsmarknaden är det område som har längst kvar till full integration, värdet är bara 48 av 
100. På den svenska sidan är arbetslösheten hög samtidigt som den danska sidan inom vissa 
branscher lider av arbetskraftsbrist. Skillnaderna i arbetslöshetsnivå är drygt fyra procent till 
Själlands fördel.  
 

- Det innebär att 25 000 människor i Skåne är ”onödigt arbetslösa”. Det är skillnaden 
mellan arbetslösheten i Skåne och på Själland. Enligt SIFO kan två av tre skåningar 
mycket väl tänka sig att arbeta på den danska sidan av sundet. Problemet är att 
skillnaderna i lagar och regler hindrar dem, säger Stephan Müchler, VD för 
Sydsvenska Industri- och Handelskammaren.  

 
Att det saknas poliskt ledarskap i Öresundsintegrationsfrågan är tydligt. En SIFO-
undersökning som Handelskammaren låtit göra visar att 88 % av invånarna i Skåne inte vet 
vem i regeringen som är ansvarig för Öresundsintegrationen. Av de 9 % som tror sig veta 
svarar dessutom många fel. 
 

- Resultatet visar tydligt hur lite uppmärksamhet regeringen ägnar Öresundsfrågan, 
säger Stephan Müchler. Vi vill uppmana regeringen att axla ledarskapet för att 
undanröja hindren för Öresundsintegrationen och har därför i dag skickat en gul 
ledartröja till Berit Andnor, vilken vi hoppas skall inspirera till nya krafttag. 

 
Not 1: Berit Andnor är den minister som har ansvaret för att underlätta integrationen – även om det inte framgår 
av hennes arbetsbeskrivning på regeringens hemsida. 
Not 2: Rapporten Näringslivets Öresundsindex är framtagen av Copenhagen Economics för Handelskammarens 
räkning och finns att ladda ner på www.handelskammaren.com ) 
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